ПРОТОКОЛ №2
 заседания комиссии Администрации Сайгинского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
Дата проведения: 23.04.2020 года

Место проведения: п.Сайга, ул.Молодогвардейская,5

Начало заседания: 1700

 Присутствовали:

	Лапшина Елена Владимировна
	- заместитель Главы Сайгинского сельского поселения, председатель комиссии;

	Федюнина Валентина Алексеевна
	- главный специалист по финансам, заместитель председателя;

	Сидоренко

Марина

Викторовна
	- специалист 2 категории по управлению муниципальной собственностью, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Макарова Ирина Константиновна
	- Депутат Совета Сайгинского сельского поселения

	Иванова Олеся Ивановна
	- Депутат Совета Сайгинского сельского поселения

	Загайчук Татьяна Викторовна
	- Депутат Совета Сайгинского сельского поселения

Повестка дня:
1. Информация о соблюдении муниципальными служащими Администрации Сайгинского сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению. Докладчик: Лапшина Е.В.

2. Проведение мониторинга исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности. Докладчик: Лапшина Е.В.

3. Заслушивание результатов анализа сроков, полноты и достоверности, своевременности (несвоевременности) предоставления сведений о доходах и имуществе, принадлежащем должностным лицам на праве собственности. Докладчик: Лапшина Е.В.

Заседание комиссии открыла председатель комиссии Лапшина Е.В., поступило предложение считать заседание комиссии Администрации Сайгинского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов открытым.

Проголосовали:

ЗА -  6 (шесть), ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Лапшину Е.В.:  в Администрацию Сайгинского сельского поселения не поступало обращений граждан и представителей организаций о некорректном поведении служащих; о несоблюдении норм служебной, профессиональной этики; о нарушении ограничений и запретов, требований к служебному поведению.

ВЫСТУПИЛИ: Выступающих не было.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о соблюдении муниципальными служащими Администрации Сайгинского сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению принять к сведению.

Проголосовали: ЗА 6 /Шесть/, ПРОТИВ нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу.

СЛУШАЛИ: Лапшину Е.В:  в комиссию не поступало уведомлений о нарушении   исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими Администрации Сайгинского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ:

Федюнина В.А..:  предлагаю принять информацию к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Исполнение должностных обязанностей муниципальными служащими Администрации Сайгинского сельского поселения признать удовлетворительными.

Проголосовали: ЗА 6 /Шесть/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ: Лапшину Е.В., которая доложила, что срок предоставления сведений о доходах и имуществе, принадлежащем должностным лицам на праве собственности истекает 30.04.2020, а служащие уже сдали справки. Проведен анализ полноты и достоверности, своевременности (несвоевременности) предоставления справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год, предоставленных муниципальными служащими Администрации Сайгинского сельского поселения (справка прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: выступающих не было.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о результатах анализа сроков, полноты и достоверности, своевременности (несвоевременности) предоставления сведений о доходах и имуществе, принадлежащем должностным лицам на праве собственности принять к сведению.

Голосование: «За» - шесть, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

Рассмотрено 3 вопроса.
Время окончания заседания: 18.00
	Председатель комиссии

	Е.В. Лапшина

	Секретарь комиссии

	М.В. Сидоренко